
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Знаменская основная 

общеобразовательная школа 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.08.2022 года                                                                                                      № 19/2 

  

 

 «Об организации горячего питания  

учащихся в 2022-2023 учебном году» 

 

 В целях создания условий для укрепления здоровья детей, руководствуясь 

Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»  

приказываю: 

 

1. Организовать с 01.09.2022г: 

- бесплатное одноразовое питание (из расчета 66 руб.10 коп. в день на одного 

учащегося за счет средств бюджета) – для обучающихся 1-4 классов; 

- бесплатное одноразовое питание (из расчета 67 руб.41 коп. в день на одного 

учащегося за счет средств бюджета) - для малообеспеченных детей. Питанием 

охватить 6 учащихся основной школы. 

2. Назначить ответственной за полноту охвата учащихся питанием и организацию 

питания директора школы Цветкову Г.А. 

3. Назначить ответственной  за приготовление пищи, витаминизацию, приготовление 

дезинфицирующих растворов и отчетность повара Павлову Н.Н. 

4. Утвердить примерное меню на 2022-2023 учебный год. 

5. Создать бракеражную комиссию в составе 3-х человек для осуществления 

контроля за организацией питания учащихся: 

Цветкова Г.А. – директор школы, Павлова Н.Н. – повар, Соболева Е.А. – учитель 

начальных классов. 

6. Создать бракеражную комиссию в составе 3-х человек для осуществления 

контроля за организацией питания дошкольников: 

Цветкова Г.А. – директор школы, Черней Р.В. – повар, Образцова Е.В. – 

воспитатель. 

7. Выдачу готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия пробы. 

8. Пробу снимать непосредственно из емкостей, в которых готовится пища. 

9. Членам комиссий результат органолептической оценки приготовленной пищи 

ежедневно заносить в «Журнал бракеража готовой кулинарной продукции». 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                               Г.А.Цветкова 

 


		2022-11-27T18:03:25+0300
	Цветкова Г. А.




